
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

23. – 30. dubna 2023  

  

 

 

NEDĚLE 

23. 4. 

3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Pouť 

v Dolní Čermné  

(sv. Jiří) 

8.00 

 

10.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa Hrdličku, jeho 

rodiče a duše v očistci  

Dolní Čermná – za požehnání, pokoj, lásku 

a radost pro naši farnost  

PONDĚLÍ 

24. 4. 
Sv. Jiří, mučedník 19.00 Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše 

ÚTERÝ 

25. 4. 
Svátek sv. Marka 

19.00 

 

Dolní Čermná – za posilu a dar zdraví 

pro Milenu Turkovou 

STŘEDA 

26. 4. 

Středa po 3. neděli 

velikonoční 
 Biblická hodina 

ČTVRTEK 

27. 4. 

Čtvrtek po 3. neděli 

velikonoční 
 Florbal – PRO NEMOC ZRUŠENO 

PÁTEK 

28. 4. 

Pátek po 3. neděli 

velikonoční 
19.00 Dolní Čermná – PRO NEMOC ZRUŠENO 

SOBOTA 

29. 4. 
 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Marii a Matyldu Markovy, 

rodiče a sourozence     

NEDĚLE 

30. 4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za Boženu Maříkovou 

a její rod 

Petrovice – za manžela Hrubanta Ivana, 

syna a duše v očistci 

Mariánská Hora – obřad – křtiny Sofie Ester 

Urban z Prahy 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

Sdělení farníkům                   23. dubna 2023 

 3. neděle velikonoční  

(Pouť v Dolní Čermné) 

Pouť v Dolní Čermné 

Neděle 23. 4. 2023 

  8.00 – mše svatá 

10.00 – mše svatá – zazní Missa brevis in es od Ignáce Reimanna v podání 

místního chrámového sboru 

Dá-li Pán, tak bychom letos rádi opravili střechu 

našeho farního kostela v Dolní Čermné – směrem 

k Orlovně (1/3 střechy) a věž kostela. 

Sbírka obou poutních mší 23. 4. v 8 a v 10 hodin bude 

proto na tento účel. Děkujeme;)! + 

11.30 – posezení s dechovkou v Orlovně, případně před Orlovnou – dle počasí 

Poutnické občerstvení zajištěno. 

POZOR: V době konání poutě 22. – 23. 4. 2023 bude platit zákaz vjezdu 

motorových vozidel na kostelní návrší.  

Vjezd povolen pouze pro vozidla vezoucí starší farníky na bohoslužbu.  

Prosíme parkujte na náměstí a přilehlých parkovištích. 

Biblická hodina  

Ve středu 26. dubna v 18 hodin Vás srdečně zvu na faru na druhou biblickou 

hodinu. Tentokrát se této hodiny ujme Anička Motlová. Děkuji ji za to      ! 

Postní almužna v naší farnosti 

Představení klientů z Domova u studánky a předání daru a představení účelu 

v neděli 30. 4. na konci mše svaté v Dolní Čermné.   

Děkujeme!!! 

Neděle „Dobrého Pastýře“  

4. neděle velikonoční, která letos připadne na 30. 4., je tradičně 

spojena s tématem Dobrého Pastýře a je dnem modliteb za nová 

kněžská a řeholní povolání.  

Ježíš řekl: „Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život.“ 
/Jan 10, 11/ 

Sbírka této neděle bude na kněžský seminář a formaci bohoslovců. 



 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Modleme se prosím za nová duchovní povolání,  

zvláště za dostatek kněží pro naše farnosti. Děkuji😉!!! 

Prosba o pomoc na Mariánské Hoře 

Mnozí říkáte, jak máte toto místo naší farnosti rádi. 

Prosíme tedy o Vaši praktickou pomoc. Časem to snad 

bude lépe zajištěno...  

• Byl by ještě někdo ochoten pomoci zatím se sekáním 

kolem kostela a kolem Poutního domu? 

• Budeme vděční v budoucnu také za pomoc s pracemi  

na Poutním domě 

V kostelech jsou tabulky pro zápis těchto služeb, nebo mi řekněte osobně.  

Děkujeme!!! 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 23. 4. 
8.00 Menclovi 193 Svobodovi 252 Marešovi 264 HČ 

10.00 Karasovi 242 Marešovi 408 Klekarovi 292 

Po 24. 4. 19.00 Vašíčkovi 349 Bednářovi 92 sl. M. Motlová 11 

Ne 30. 4. 8.30 Macháčkovi 55 Macháčkovi st. 60 Hejlovi 232 

Ne 7. 5. 
8.00 Faltusovi 356 Macháčkovi 310 Maříkovi Kunčice 

16.00 Macháčkovi 180 HČ Šebrlovi 415 p. Kunert 15 

Ne 14. 5. 8.30 Motlovi 11 Marešovi 172 Zpěvákovi 195 
 

 

„Otevřete své srdce, radujte se ze své slávy a vzdávejte díky Bohu,  

neboť on vás povolal k nebeskému království. Aleluja.“ 

(Vstupní antifona 2. neděle velikonoční) 
  

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 
 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Nové číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Děkujeme těm, co posílají pravidelné příspěvky, 

prosíme posílejte je již na nové číslo. Děkujeme. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

